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Wynalazek dotyczy urządzenia do za¬
silania koryt płuczki strumieniowej lub
innej, gdy większą liczbę koryt zasila się
materiałem, dopływającym nieregularnie
np, ze zbiornika.

W urządzeniu według wynalazku stru¬
mień materiału za pomocą środków pro¬
wadniczych zmusza się do całkowitego
wypełnienia liczby koryt, odpowiadającej
otrzymywanej ilości materiału, aby ogra¬
niczyć do minimum chybione wyniki w
materiale ostatecznym, wywołane ilościo¬
wymi zmianami strumienia materiału.

Stwierdzono drogą szczegółowych ba¬
dań, że przy zupełnie równomiernym za¬

silaniu kilku koryt uzyskuje się najwięk¬
szą sprawność i czystość materiału osta¬
tecznego, podczas gdy każda zmiana ilo¬
ści doprowadzanego materiału, niezależ¬
nie od rozmiarów, powoduje gorsze wyni¬
ki, zwłaszcza w chwili samej zmiany. Gor¬
sze wyniki są prawie jednakowe w razie
większych albo mniejszych zmian ilości
doprowadzanego1 materiału.

Wynika stąd, że ilościowych zmian
strumienia materiału nie należy rozdzie¬
lać na wszystkie zasilane środki, lecz
ograniczyć je do jednego urządzenia, od¬
bierającego nadmiar materiału napełnio¬
nych całkowicie koryt.



Zagadnienie to i?ozwiązuje się według
wynalazku w ten sposób, że strumień ma¬
teriału płynie ze zbiornika początkowo
tylko do jednego z napełnianych koryt,
a dopiero po całkowitym napełnieniu go
płynie do sąsiedniego koryta. Przebieg
ten powtarza się dopóty, dbpóki korytom
nie doprowadzi się każdorazowo przypa¬
dającej im ilości materiału do płukania.
Jeżeli ta ilość materiału wystarcza do
całkowitego zapełnienia wszystkich ko¬
ryt, to złe wyniki stają się najmniejsze; je¬
żeli jednak ilość ta nie jest wystarczają¬
ca, to gorsze wyniki, wywołane wskutek
zmian ilości materiału, są przynajmniej
ograniczone tylko do tego koryta, w któ¬
rym ma się płukać nadmiar materiału
z ostatniego całkowicie zapełnionego ko¬
ryta.

Według wynalazku na strumień mate¬
riału można oddziaływać za pomocą środ¬
ków prowadniczych, założonych nad za¬
silanymi korytami zbiornika. Te środki
prowadnicze zaczynają działać dopiero
wtedy, gdy zbiornik zawiera materiał w
ilości nie wystarczającej do całkowitego
zapełnienia wszystkich koryt. Środki pro¬
wadnicze skierowują strumień materiału
do tego koryta, które ma być najpierw za¬
pełnione.

Zupełnie nie zwracano uwagi dotych¬
czas, że zmiany ilości doprowadzanego
materiału dają w materiale ostatecznym
gorsze wyniki. Jeżeli np. trzeba było za¬
silać kilka1 sąsiadujących ze sobą albo roz¬
dzielonych przegródkami koryt, to pod
zbiornikiem umieszczano wychylne klap¬
ki, którymi materiał kierowano do zasi¬
lanych koryt, Klapki te mogły być prze¬
stawiane ręcznie i rozwiązywały zagadnie¬
nie będące tematem wynalazku tylko w
bardzo żmudny sposób, podczas gdy urzą¬
dzenie według wynalazku działa samo¬
czynnie.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
urządzeń według wynalazku, a mianowi¬

cie w połączeniu z płuczką strumieniową,
której żłób jest rozdzielony przegródkami
na większą liczbę koryt.

Fig. 1 i 2 przedstawiają urządzenie do
zasilania koryt płuczki w widoku z przo¬
du i z boku. Całkowite zapełnienie wszyst¬
kich koryt uzyskuje się za pomocą urzą¬
dzenia zasilającego, zaopatrzonego w kil¬
ka wylotów i w zbiornik zasilający, który
zawiera zawsze tyle materiału, ile potrze¬
ba do całkowitego wypełnienia wszyst¬
kich koryt.

Zbiornik zasilający 1 w dolnym swym
końcu 2 jest wyposażony w pięć wylotów
3, 4, 5, 6, 7, z których materiał wysypuje
się do rozdzielonego przegródkami 8, 9,
10, 11 na korytka zesypu 12, z którego
materiał wysypuje się do żłobu 18, roz¬
dzielonego także za pomocą przegród 13,
14, 15, 16 o daszkowych brzegach 17.
Zbiornik jest zasobnikiem, w którym przy
przeciętnym normalnym zasilainiti znajdu¬
je się dana część materiału, służąca do
.wyrównywania wahań ilości materiału,
dzięki czemu staje się możliwe zupełnie
równomierne zasilanie wszystkich koryt.
Zamiast daszkowatego wykonywania prze¬
gródek w korytach, przegródki korytek
zesypu 12 mogą być (fig. 6) od dołu roz¬
widlone, aby ścianki koryt żłobu 18 mo¬
gły się w nich pomieścić.

Fig. 3 i 4 przedstawiają widok z przo¬
du i widok z boku zbiornika zasilające¬
go 19, w którym wbudowany jest zesyp 20,
który zaczyna działać tylko wtedy jako
prowadnica, gdy zbiornik ten nie1 zawiera
zupełnie, lub zawiera bardzo mały zapas
materiału. W tym przypadku strumień
materiału jest kierowany ziesypem do żło¬
bu, podzielonego przegródkami 21, 22, 23,
24 na koryta. Nadmiar materiału przesy¬
puje się następnie do koryta sąsiedniego
itd., aż do całkowitego rozdzielenia przy¬
padającej ilości materiału.

Fig. 5 przedstawia inną postać wyko¬
nania zbiornika, w którym przegródki 26,
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27, 28, 29 mają różne wysokości ponad
dnem 25 zbiornika w tym celu, aby zapeł¬
nianie poszczególnych koryt mogło nastę¬
pować tylko wtedy, gdy koryta, które ma¬
ją być przed tym zapełniane, są już zupeł¬
nie pewnie napełnione.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zasilania koryt płucz¬
ki strumieniowej lub innej przy nieregu¬
larnym dopływie materiału ze zbiornika,
mające na celu zmniejszenie do mini¬
mum chybionych wyników wzbogacania w
ostatecznym materiale, w którym to urzą¬
dzeniu większą liczbę leżących obok sie¬
bie koryt zasila się ze wspólnego zbiorni¬
ka, znamienne tym, że posiada tak duży
zbiornik zasilający (19), że może on po¬
mieścić ilość doprowadzanego materiału
wystarczającą do całkowitego zasilenia
wszystkich koryt, i tym,, że posiada pro¬
wadnicę (20), umieszczoną nad zasilanymi
korytami, która przy niedostatecznym,
a więc nie wystarczającym do zasilenia
wszystkich koryt doprowadzaniu materia¬
łu zmusza strumień materiału, płynący
przez zbiornik, doi całkowitego zasilenia
jednego koryta po drugim tak, że w tym

przypadku nadmiar materiału zostaje
ograniczony do jednego koryta przyjmują¬
cego całą resztę materiału.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że zbiornik zasilający (10)
posiada u spodu, nad zasilanymi koryta¬
mi (25), przegródki (26, 27, 28, 29) do po¬
działu strumienia materiału na kilka stru¬
mieni.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, zna¬
mienne tym, że dla dalszego prowadzenia
dopływu materiału, podzielonego na kilka
strumieni, pomiędzy zbiornikiem (1)
i żłobem (18) umieszczony jest zesyp (12),
zaopatrzony w przegródki (8, 9, 10, 11).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że żłób (18) jest podzie¬
lony na koryta przegródkami (13, 14, 15,
16) z daszkowatymi krawędziami (17),
dzięki czemu materiał może zesuwać się
z jednego koryta do drugiego.
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